UBND TỈNH NINH THUẬN

THANH TRA TỈNH

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:   247 /TTT- NV3

	           Ninh Thuận, ngày 23 tháng 3 năm 2023

 V/v: góp ý dự thảo nghị quyết của

HĐND tỉnh
           Kính gửi: Sở Tài chính
Tiếp nhận Văn số 946/STC-NS ngày 22/3/2023 của Sở Tài chính về việc đề nghị góp ý dự thảo nghị quyết của HĐND tỉnh bãi bỏ quy định lệ phí đăng ký cư trú trên địa bàn tỉnh tại Điều 18 Nghị quyết số 13/2020/NQ-HĐND ngày 10/12/2020 và khoản 1, Điều 1 Nghị quyết số 06/2022/NQ-HĐND ngày 22/7/2022 của HĐND tỉnh.
Sau khi nghiên cứu, Thanh tra tỉnh cơ bản thống nhất nội dung, bố cục dự thảo Nghị quyết, Quyết định, Tờ trình nêu trên của quý sở soạn thảo. Tuy nhiên, tại dự thảo Quyết định cần chỉnh sửa, bổ sung cụ thể như sau:
- Sửa đổi cụm từ “... và khoản 6 Điều 3 Quyết định số 43/2022/NQ-HĐND ngày 14/8/2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh” thành “... và khoản 6 Điều 3 Quyết định số 43/2022/QĐ-UBND ngày 14/8/2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh” cho phù hợp.
- Tại Điều 1 “Bãi bỏ quy định lệ phí đăng ký cư trú trên địa bàn tỉnh tại Điều 18 Nghị quyết số 13/2020/NQ-HĐND ngày 10/12/2020 của Hội đồng nhân dân tỉnh quy định mức thu, chế độ thu, nộp, quản lý và sử dụng đối với các khoản phí, lệ phí trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận và khoản 1 Điều 1 Nghị quyết số 06/2022/NQ-HĐND ngày 22/7/2022 của Hội đồng nhân dân tỉnh sửa đổi, bổ sung một số Điều của Quy định mức thu, chế độ thu, nộp, quản lý và sử dụng đối với các khoản phí, lệ phí trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận ban hành kèm theo Nghị quyết số 13/2020/NQ-HĐND ngày 10/12/2020 của Hội đồng nhân dân tỉnh Ninh Thuận”; cần xem lại và điều chỉnh cho phù hợp, vì Quyết định của UBND tỉnh không có thẩm quyền bãi bỏ Nghị quyết của HĐND tỉnh.
Thanh tra tỉnh phúc đáp để quý sở tổng hợp chung./.

	Nơi nhận

- Như trên;
- Lãnh đạo TTT;

- Lưu: Phòng NV3, VP.

	KT. CHÁNH THANH TRA                                                               PHÓ CHÁNH THANH TRA
                Trần Minh Cảnh

PAGE
1